densae sunt de industria consitae: quarum teneros ad-huc ramos manu fleetunt, quos intortos rursus inserunt terrae: inde velut ex alia radice laetiores virent trunci. Hos, qua natura fert, adolescere non sinunt: quippe 15  
 5 alium alii quasi nexu conserunt. Qui ubi multa fronde vestiti sunt, operiunt terram: itaque occulti ramorum velut laquei perpetua saepe iter cludunt. Una ratio 16  
 erat caedendo aperire saltum, sed hoc quoque magni operis. Crebri namque nodi duraverant stipites, et in 10 se implicati arborum rami suspensis circulis similes lento vimine frustrabantur ictus. Incolae autem ritu 17  
 ferarum virgulta subire soliti tum quoque intraverant 17 saltum occultisque telis hostem lacescebant. Ille ve-nantium modo latibula scrutatus plerosque confodit,  
 15 ad ultimum circumire saltum milites iubet, ut, si qua pateret, inrumperent. Sed ignotis locis plerique ober- 18  
 rabant, exceptique sunt quidam, inter quos equus regis — Bucephalam vocabant —, quem Alexander non eodem quo ceteras pecudes animo aestimabat. Nam-  
 20 que ille nec in dorso insidere suo patiebatur alium et regem, cum vellet escendere, sponte genua submittens excipiebat credebaturque sentire, quem veheret. Maiore ergo, quam decebat, ira simul ac dolore stimu- 19  
 latus equum vestigari iubet et per interpretem pro-  
 25 nuntiari, ni reddidissent, neminem esse victurum. Hac denuntiatione territi cum ceteris donis equum adducunt. Sed ne sic quidem mitigatus caedi silvas iubet ad- 20  
 gestaque humo e montibus planitiem ramis impeditam exaggerari. Iam in aliquantum altitudinis opus cre- 21  
 30 verat, cum barbari desperato regionem, quam occupa-

3 ex] dex **B** m. pr. 4 fert] fert\* **P**. 6 occulti] oc-  
 cultu **C**. 7 cludunt *Modius*: cludi\*\*t **P**, cludit **C**. 9 nam-  
 que] manque **P**. 10 duraverant] nudauerant **P**. 21 escendere  
**P** m. pr.: ascendere **C**. 22 credebaturque] credebanturque  
**P** m. pr. 23 ergo om. **B**. 25 Hac] ac **P**. 27 ne] nec **C**.  
 sic] si **P** m. pr. adgestaque] adgestoque **P** m. pr. **V**. 28 pla-  
 nitiem *Cospus*: planiciem **A**. 29 in aliquantum *Acidalius*:  
 aliquantum **A**. 30 desperato **P** m. pr.: desperati **C**.

verant, posse retineri, gentem suam dedidere. Rex obsidibus acceptis Phradati parere eos iussit.

- 22 Inde quinto die in stativa revertitur. Artabazum 18  
deinde geminato honore, quem Dareus habuerat ei,  
remittit domum. Iam ad urbem Hyreaniae, in qua 5  
regia Darei fuit, ventum erat: ibi Nabarzanes accepta  
23 fide occurrit dona ingentia ferens. Inter quae Bagooas  
erat, specie singulari spado atque in ipso flore pueri-  
tiae, cui et Dareus adsuerat et mox Alexander adsue-  
vit: eiusque maxime precibus motus Nabarzani ignovit. 10
- 24 Erat, ut supra dictum est, Hyreaniae finitima gens 19  
Amazonum, circa Thermodontam annem Themiscyrae  
25 incolentium campos. Reginam habebant Thalestrin,  
omnibus inter Caucasum montem et Phasin annem  
imperitantem. Haec cupidine visendi regis accensa 15  
finibus regni sui excessit et, cum haud procul abesset,  
praemisit indicantes, venisse reginam adeundi eius co-  
26 gnoscendique avidam. Protinus facta potestas est ve-  
niendi ceteris iussis subsistere. Trecentis feminarum  
comitata processit atque, ut primum rex in conspectu 20  
fuit, equo ipsa desiluit duas lanceas dextera praferens.
- 27 Vestis non tota Amazonum corpori obducitur: nam  
laeva pars ad pectus est nuda, cetera deinde velantur.  
Nec tamen sinus vestis, quem nodo colligunt, infra  
28 genua descendit. Altera papilla intacta servatur, qua 25  
muliebris sexus liberos alant: aduritur dextera, ut  
29 arcus facilius intendant et tela vibrent. Interrito vultu  
regem Thalestris intuebatur habitum eius handquaquam